
Vážený pan doc. ThDr. Otakar Funda

Praha 20.9.1991

Vážený pane kolego a příteli,

theologické fakulty byly bez odporu, ale bohužel také téměř za naprostého 
nezájmu akademické veřejnosti inkorporovány do rámce univerzity, v našem 
případě Karlovy, ale pro skutečné zapojení theologů do plného univerzitního, 
zejména intelektuálního spolužití nám zbývá ještě podniknout mnoho práce. Mám
za to, že by kus takové práce mohli a měli udělat také ti filosofové, kteří si 
důležitost rozhovoru a spolupráce s theology nejenom dostatečně uvědomují, ale 
mají pro to také své vlastní, osobní i profesionální motivy. 

Z toho důvodu jsem po dvousemestrové přednášce o vztahu filosofie a theologie 
ohlásil tříhodinovou přednášku, nazvanou „Víra a myšlení“, na kterou hodlám 
zvát jako hosty také theology různého konfesijního zaměření. Byl bych rád, 
kdybys byl ochoten se takového rozhovoru, který je míněn jako celofakultní, ale 
na který budou zváni také studenti jiných fakult a oborů a kterých se zásadně 
může účastnit i nestudentská veřejnost, někdy účastnit. 

Přednášky se budou konat pravidelně ve středu odpoledne od 16.00 do 19.00 
hodin ve velké aule Filosofické fakulty UK v Praze, náměstí Jana Palacha č. 2. Po 
přednášce hosta a po mém koreferátu (oboje na totéž předem ohlášené užší 
téma) bude dostatek času věnován diskusi v plénu (doufám, že se mi podaří ji 
náležitě moderovat). V několika výjimečných případech, kdy budu jinými 
povinnostmi odvolán, požádám o koreferát a moderování diskuse některého z 
kolegů. Předpokládám také, že nebudeme mít přednášku hosta pokaždé, takže 
bude příležitost pokračovat v diskusi o předcházející přednášce ještě další týden, 
a to buď za účasti přednášejícího nebo, pokud to nebude možné, i bez něho.


